Vakuumfilter VAF, ESF, OAFF
538075055 |  | 26.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
538075055 |  | 26.03.2025
Vakuumfilter VAF, ESF, OAFF
Datenblatt
Technische Daten – Vakuumfilter ESF
Beschreibung Größe 3 Größe 4, für Sauger-Ø 30/40/50 mm Größe 4, für Sauger-Ø 20 mm

538075055 |  | 26.03.2025
Vakuumfilter VAF, ESF, OAFF
Bestellangaben
Bestellangaben – Vakuumfilter ESF
Beschrei-
bung
Pneumati-
scher An-
schluss
Vakuuman-
schluss
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Größe 3 M4 M4 10 µm 9 g 191202 ESF-3
Größe 4,
für Sauger-
Ø 20 mm
M6 M6 19 g 191203 ESF-4A
Größe 4,
für Sauger-
Ø
30/40/50
mm
191204 ESF-4B
Bestellangaben – Vakuumfilter VAF-PK
Pneumatischer
Anschluss 1)
Nennweite Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
PK-3 mit Über-
wurfmutter
2 mm 50 µm 4 g 535883 VAF-PK-3
PK-4 mit Über-
wurfmutter
3 mm 6 g 15889 VAF-PK-4
PK-6 mit Über-
wurfmutter
4,6 mm 10 g 160239 VAF-PK-6
1) Verwendbar für den entsprechenden Schlauchaußendurchmesser
Bestellangaben – Vakuumfilter VAF-DB
Pneumatischer
Anschluss
Vakuuman-
schluss
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/4 G1/4 80 µm 71 g 547261 VAF-DB-1/4
G3/8 G3/8 156 g 553140 VAF-DB-3/8
G1/2 G1/2 162 g 553141 VAF-DB-1/2
Bestellangaben – Vakuumfilter OAFF
Beschreibung Gebindegröße Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
für Vakuum-
saugdüse
OVEL-5
10 40 µm 1 g 8068944 OAFF-G3-5
für Vakuum-
saugdüse
OVEL-7/10
1,5 g 8068945 OAFF-G3-7
92025/03 www.festo.com/catalogue/...
538075055 |  | 26.03.2025
Vakuumfilter VAF, ESF, OAFF
Zubehör
Befestigungswinkel VAF-DB-HR (für Vakuumfilter VAF-DB)
Befestigungs-
art
Werkstoff Be-
festigungswin-
kel
LABS-Konfor-
mität
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
einschraubbar hochlegierter
Stahl rostfrei
VDMA24364-
Zone III
27 g 553144 VAF-DB-HR-1/8-1/4
92 g 553145 VAF-DB-HR-3/8-1/2
Filterpatrone VAF-DB-P (für Vakuumfilter VAF-DB)
Befestigungs-
art
Werkstoff Filter Werkstoff-Hin-
weis
LABS-Konfor-
mität
Teile-Nr. Typ
einsteckbar PE RoHS konform VDMA24364-
Zone III
553143 VAF-DB-P-3/8-1/2
553142 VAF-DB-P-1/8-1/4